



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 19267/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de mobiliário médico-hospitalar e equipamentos para ampliação, reposição, qualificação, implantação de ofertas de serviço e reestruturação de toda a Rede da Média e Alta Complexidade (MAC) do Município de Cabo Frio*

Fornecedor : COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA - 08.117.794/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	13,00	UND	são lourenço	SL250	R\$ 484,00	R\$ 6.292,00	R\$ 1.189,48	R\$ 15.463,24	59,31	R\$ 705,48
Descrição: CADEIRA DE BANHO EM AÇO INOX PARA OBESO										
2	20,00	UND	SÃO LOURENÇO	SL120	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	R\$ 827,33	R\$ 16.546,60	56,49	R\$ 467,33
Descrição: CADEIRA DE BANHO EM AÇO INOX 120KG										
5	14,00	UND	SÃO LOURENÇO	SL500	R\$ 1.497,00	R\$ 20.958,00	R\$ 2.551,40	R\$ 35.719,60	41,33	R\$ 1.054,40
Descrição: CARRO DE PCR										
11	108,00	UND	SÃO LOURENÇO	SL 150	R\$ 410,00	R\$ 44.280,00	R\$ 852,42	R\$ 92.061,36	51,90	R\$ 442,42
Descrição: MESA CABECEIRA FECHADA										
13	104,00	UND	SÃO LOURENÇO	SL050	R\$ 250,00	R\$ 26.000,00	R\$ 499,90	R\$ 51.989,60	49,99	R\$ 249,90
Descrição: MESA DE ALIMENTAÇÃO										
18	15,00	UND	MEDLIGHT	MCL	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00	R\$ 3.549,50	R\$ 53.242,50	40,84	R\$ 1.449,50
Descrição: MACA PARA TRANSPORTE EM AÇO INOX										
19	39,00	UND	SÃO LOURENÇO	DIVA	R\$ 474,98	R\$ 18.524,22	R\$ 778,38	R\$ 30.356,82	38,98	R\$ 303,40
Descrição: MACA P/ EXAMES CLÍNICOS ATÉ 200KG										
28	1,00	UND	OLIDEF	MODULO 2	R\$ 49.500,00	R\$ 49.500,00	R\$ 49.920,18	R\$ 49.920,18	0,84	R\$ 420,18
Subtotal Adjudicado R\$ 205.329,22							Subtotal Orçado: R\$ 346.992,40		40,8260 %	R\$ 141.663,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: INCUBADORA DE PAREDE DUPLA										
33	5,00	UND	SAO LOURENÇO	SL004	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00	R\$ 338,50	R\$ 1.692,50	36,48	R\$ 123,50
Descrição: BANQUETA TIPO MOCHO										
Subtotal Adjudicado R\$ 205.329,22							Subtotal Orçado: R\$ 346.992,40		40,8260 %	R\$ 141.663,18

Fornecedor : LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - 42.650.279/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	36,00	UND	PROLIFE	LIBERTY OBESO	R\$ 849,99	R\$ 30.599,64	R\$ 1.236,45	R\$ 44.512,20	31,26	R\$ 386,46
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO										
23	1,00	UND	ECAFIX	MDF 03	R\$ 13.930,00	R\$ 13.930,00	R\$ 14.622,48	R\$ 14.622,48	4,74	R\$ 692,48
Descrição: CARDIOVERSOR COM BATERIA										
25	3,00	UND	ESSENCE	SELAMAX	R\$ 220,00	R\$ 660,00	R\$ 356,25	R\$ 1.068,75	38,25	R\$ 136,25
Descrição: SELADORA										
32	1,00	UND	CMOS DRAKE	RUAH	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 49.000,00	R\$ 49.000,00	18,37	R\$ 9.000,00
Descrição: VENTILADOR PULMONAR MECÂNICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 85.189,64							Subtotal Orçado: R\$ 109.203,43		21,9899 %	R\$ 24.013,79

Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA - 38.007.528/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	65,00	UND	MINAS INDUSTRIA	CAMA FAWLER PARA UTI RECUPERAÇÃO - MINAS INDUSTRIA.	R\$ 4.100,00	R\$ 266.500,00	R\$ 7.800,00	R\$ 507.000,00	47,44	R\$ 3.700,00
Subtotal Adjudicado R\$ 272.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 529.400,00		48,6021 %	R\$ 257.300,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA										
6	4,00	UND	MINAS INDUSTRIA	CAMA FAWLER INFANTIL GRADES INOX UTI - MINAS INDÚSTRIA	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 22.400,00	75,00	R\$ 4.200,00

Descrição: CAMA HOSPITALAR INFANTIL

Subtotal Adjudicado R\$ 272.100,00 Subtotal Orçado: R\$ 48,6021 R\$
529.400,00 % 257.300,00

Fornecedor : ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - 12.581.380/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	4,00	UND	ALFRS	REF.10	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00	14,63	R\$ 60,00

Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR INFANTIL

21	6,00	UND	ALFRS	ALF-MEG AC02	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.872,50	R\$ 11.235,00	57,28	R\$ 1.072,50
----	------	-----	-------	--------------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: MESA GINECOLÓGICA FIXA ESMALTADA

Subtotal Adjudicado R\$ 6.200,00 Subtotal Orçado: R\$ 51,8446 R\$
12.875,00 % 6.675,00

Fornecedor : D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 07.994.516/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	11,00	UND	HOSPITALARE	HSP1024 NÃO REGULADO	R\$ 318,00	R\$ 3.498,00	R\$ 690,99	R\$ 7.600,89	53,98	R\$ 372,99

Descrição: FOCO AUXILIAR DE PEDESTAL COM RODAS EM METAL

9	48,00	UND	HOSPITALARE	HSP1017 NÃO REGULADO	R\$ 208,00	R\$ 9.984,00	R\$ 409,94	R\$ 19.677,12	49,26	R\$ 201,94
---	-------	-----	-------------	----------------------	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: HAMPER

12	31,00	UND	HOSPITALARE	HSP2003 NÃO REGULADO	R\$ 350,00	R\$ 10.850,00	R\$ 850,66	R\$ 26.370,46	58,86	R\$ 500,66
----	-------	-----	-------------	----------------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 24.332,00 Subtotal Orçado: R\$ 54,6454 R\$
53.648,47 % 29.316,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA AUXILIAR PARA USO MÉDICO HOSPITALAR										
						Subtotal Adjudicado R\$ 24.332,00	Subtotal Orçado: R\$ 53.648,47		54,6454 %	R\$ 29.316,47

Fornecedor : CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 34.055.837/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	16,00	UND	CDF	MC350	R\$ 2.364,00	R\$ 37.824,00	R\$ 2.868,50	R\$ 45.896,00	17,59 %	R\$ 504,50
						Subtotal Adjudicado R\$ 37.824,00	Subtotal Orçado: R\$ 45.896,00		17,5875 %	R\$ 8.072,00

Fornecedor : SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - 38.285.172/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	42,00	UND	CM	MAYO 01	R\$ 179,00	R\$ 7.518,00	R\$ 609,97	R\$ 25.618,74	70,65 %	R\$ 430,97
Descrição: MESA DE MAYO										
16	110,00	UND	CM	SS 01	R\$ 128,50	R\$ 14.135,00	R\$ 295,03	R\$ 32.453,30	56,45 %	R\$ 166,53
Descrição: SUPORTE DE SORO										
22	8,00	UND	MOR	05L - MIN	R\$ 94,50	R\$ 756,00	R\$ 273,62	R\$ 2.188,96	65,46 %	R\$ 179,12
Descrição: CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 05 LITROS										
26	55,00	UND	CM	ESC 02	R\$ 88,97	R\$ 4.893,35	R\$ 257,00	R\$ 14.135,00	65,38 %	R\$ 168,03
Descrição: ESCADA 2 DEGRAUS HOSPITALAR										
37	55,00	UND	CM	TRIPLO PINTADO	R\$ 189,95	R\$ 10.447,25	R\$ 659,50	R\$ 36.272,50	71,20 %	R\$ 469,55
Descrição: BIOMBO HOSPITALAR										
						Subtotal Adjudicado R\$ 37.749,60	Subtotal Orçado: R\$ 110.668,50		65,8894 %	R\$ 72.918,90

Fornecedor : G A - MEDICAL LTDA - 23.121.810/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	10,00	UND	RESGATE SP	UND	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00	13,56	R\$ 80,00
Descrição: PRANCHA IMOBILIZADORA COM KIT CINTO										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 5.900,00		13,5593 %	R\$ 800,00

Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	6,00	UND	LIDER	P200C	R\$ 1.180,00	R\$ 7.080,00	R\$ 1.651,50	R\$ 9.909,00	28,55	R\$ 471,50
Descrição: BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.080,00							Subtotal Orçado: R\$ 9.909,00		28,5498 %	R\$ 2.829,00

Fornecedor : VRM IMPORT LTDA - 45.157.605/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	5,00	UND	Digitale	2.1	R\$ 4.580,00	R\$ 22.900,00	R\$ 6.697,50	R\$ 33.487,50	31,62	R\$ 2.117,50
Descrição: AUTOCLAVE DE 21 LITROS DIGITAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.900,00							Subtotal Orçado: R\$ 33.487,50		31,6162 %	R\$ 10.587,50

Fornecedor : ALAG - COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - 41.710.060/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	6,00	UND	BETEC	PROJETOR	R\$ 2.550,00	R\$ 15.300,00	R\$ 2.844,75	R\$ 17.068,50	10,36	R\$ 294,75

Descrição: PROJETOR DATASHOW

Subtotal Adjudicado R\$ 15.300,00 Subtotal Orçado: R\$ 17.068,50 10,3611 % R\$ 1.768,50

Fornecedor : BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 34.680.592/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	1,00	UND	CREATIVE	K-15	R\$ 5.990,00	R\$ 5.990,00	R\$ 15.081,03	R\$ 15.081,03	60,28	R\$ 9.091,03

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO

Subtotal Adjudicado R\$ 5.990,00 Subtotal Orçado: R\$ 15.081,03 60,2812 % R\$ 9.091,03

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 725.094,46	R\$ 1.290.129,83	43,7967 %	565.035,37

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 11 de Agosto de 2023

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Bruno Alpacio Vendrame Reis
Secretário Municipal de Saúde de Cabo Frio
Matrícula nº 230403509